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Mesto
Humenné

Mestské zastupiteľstvo v Humennom

Návrh na

U Z N E S E N I E
zo XVII. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Humennom

dňa: 10.03.2021
                                                                                                       číslo: 

k Informatívnej správe o kontrole plnenia uznesení Mestského zastupiteľstva v
Humennom 

Mestské zastupiteľstvo v Humennom

berie na vedomie

Informatívnu správu o  kontrole  plnenia  uznesení  Mestského zastupiteľstva  v
Humennom 



Informatívna správa
o kontrole plnenia uznesení Mestského zastupiteľstva v Humennom (stav k 23.02.2021)

v zmysle   §16 ods. 7 Štatútu Mesta Humenné

Uznesenie MsZ č. 155 zo dňa 23.10.2019 k Predloženiu žiadosti o nenávratný finančný príspevok
a spolufinancovanie mesta Humenné v rámci vyhlásenej výzvy zameranej na podporu dobudovania
základnej technickej infraštruktúry – OPLZ-PO6-SC611-2019-1 
Mestské zastupiteľstvo v Humennom s c h v a ľ u j e

a) predloženie žiadosti o získanie nenávratného finančného príspevku na Sprostredkovateľský
orgán, ktorým je Ministerstvo vnútra SR,  na realizáciu projektu ,,Podpora dobudovania
základnej technickej infraštruktúry v meste Humenné v prostredí MRK“ v  rámci vyhlásenej
výzvy zameranej  na  podporu  dobudovania  základnej  technickej  infraštruktúry –  OPLZ-
PO6-SC611-2019-1, pričom ciele projektu sú v súlade s platným Programom hospodárskeho
a sociálneho  rozvoja  mesta  Humenné  na  roky 2016  –  2022  s výhľadom do  roku  2025
a platným Územným plánom - sídelného útvaru Humenné

b) výšku  minimálneho  5  %  spolufinancovania  projektu  zo  strany  žiadateľa  z  celkových
oprávnených výdavkov, čo predstavuje výšku 12 022,05 EUR;   

c) zabezpečenie financovania neoprávnených výdavkov, ktoré vzniknú v priebehu realizácie
projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie jeho cieľa.

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru koncepcie a rozvoja mesta PhDr. Miroslav Turčan:
Mesto Humenné dňa 28.10.2019 podalo žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku
v rámci vyhlásenej výzvy OPLZ-PO6-SC611-2019-1 na projekt ,,Podpora dobudovania základnej
technickej infraštruktúry v meste Humenné v prostredí MRK“. Nie je ukončený proces kontroly
podanej žiadosti o NFP zo strany Ministerstva vnútra SR. Mestu Humenné zatiaľ nebolo oznámené,
či  žiadosť  je  alebo  nie  je  schválená,  čaká  sa  za  výsledkom  procesu  hodnotenia.  Zároveň
Ministerstvo vnútra SR oznámilo, že predlžuje lehotu na vydávanie rozhodnutí o schválení alebo
neschválení,  predpoklad  ukončenia  hodnotenia  bol  do  konca  2020.  Doposiaľ  mesto  Humenné
neobdržalo rozhodnutie o schválení  resp. o neschválení podanej žiadosti o poskytnutie NFP.
Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je v plnení.

Uznesenie  MsZ  č.  246  zo  dňa  24.06.2020  k  Prerokovaniu  Výzvy  na  vrátenie  finančných
prostriedkov poskytnutých z Environmentálneho fondu (Projekt: Odkanalizovanie ulice Brestovskej
v Humennom)
Mestské zastupiteľstvo v Humennom  b e r i e  n a  v e d o m i e
Výzvu na vrátenie finančných prostriedkov poskytnutých na základe Zmluvy č. 108700 08U01 zo
dňa 02.10.2015 o poskytnutí  podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie a to vo výške
159 403,19 eur.
n e s c h v a ľ u j e
vrátenie   finančných   prostriedkov   poskytnutých    na  základe   Zmluvy č. 108700 08U01 zo dňa
02.10.2015  o poskytnutí  podpory  z Environmentálneho  fondu  formou  dotácie  a to vo výške
159 403,19 Eur a splnomocňuje primátora mesta na uzatvorenie Dohody o splátkach

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru koncepcie a rozvoja mesta PhDr. Miroslav Turčan:
Dňa 30.06.2020 zaslalo mesto Humenné Environmentálnemu fondu Odpoveď na výzvu na vrátenie
finančných prostriedkov,  poskytnutých na základe Zmluvy č.  10870008U01 zo dňa 02.10.2015
o poskytnutí  podpory  z Environmentálneho  fondu  formou  dotácie.  Súčasťou  odpovede  bolo  aj
schválené  Uznesenie  č.  246/2020.  Na  základe  vrátenia  neprevzatej  zásielky  v odbernej  lehote
Environmentálnym fondom zaslalo mesto Humenné dňa 27.07.2020 Opätovné zaslanie neprevzatej
zásielky  –  Výzvy  na  vrátenie  finančných  prostriedkov,  poskytnutých  na  základe  Zmluvy  č.
10870008U01  zo  dňa  02.10.2015  o poskytnutí  podpory  z Environmentálneho  fondu  formou
dotácie. Dňa 02.12.2020 obdržalo mesto Humenné poštovou prepravou z Environmentálneho fondu
Oznámenie  o ďalšom  neadministrovaní  žiadosti  o poskytnutie  podpory  na  projekt  zníženia



energetickej  náročnosti  budovy  CVČ  Dúha  v Humennom a to  z dôvodu  existencie
nevysporiadaného záväzku vrátenia finančných prostriedkov na projekt odkanalizovania ul.
Brestovskej. 
Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je v plnení.

Uznesenie MsZ č. 282 zo dňa 26.08.2020 k Spolufinancovaniu projektu „Náhrada nepriepustných
plôch za priepustné na území mesta Humenné“ 
Mestské zastupiteľstvo v Humennom  schvaľuje
a) predloženie žiadosti o získanie nenávratného finančného príspevku na Riadiaci orgán (RO)
pre OPKŽP za účelom realizácie projektu ,,Náhrada nepriepustných plôch za priepustné na území
mesta Humenné“ v rámci výzvy kód OPKZP-PO2-SC211-2020- 62, pričom ciele projektu sú v
súlade  s  platným  Územným  plánom  –  sídelného  útvaru  Humenné  a  platným  Programom
hospodárskeho a sociálneho rozvoja mesta Humenné na roky 2016 – 2022 s výhľadom do roku
2025; 
b) zabezpečenie  povinného  spolufinancovania  mesta  Humenné  v  rámci  vyhlásenej  výzvy
OPKZP-PO2-SC211-2020-62 pre projekt ,,Náhrada nepriepustných plôch za priepustné na území
mesta Humenné“ – vo výške 5 %, t. j. 10 000,00 eur 

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru koncepcie a rozvoja mesta PhDr. Miroslav Turčan:
V rámci vyhlásenej výzvy číslo OPKZP-PO2-SC211-2020-62 Ministerstvom životného prostredia
Slovenskej  republiky  zameranej  na  Vodozádržné  opatrenia  v urbanizovanej  krajine,  mesto
Humenné  podalo  dňa  31.08.2020  žiadosť  o poskytnutie  nenávratného  finančného  príspevku  na
projekt  ,,Náhrada  nepriepustných  plôch  za  priepustné  na  území  mesta  Humenné“.  Na  základe
Výzvy  na  doplnenie  žiadosti  o  NFP  prijatej   elektronickou  poštou  zo  dňa  02.12.2020  od
Ministerstva životného prostredia SR zaslalo mesto Humenné dňa 30.12.2020 Doplnenie žiadosti o
NFP.  V súčasnosti  prebieha  proces  kontroly  podanej  žiadosti.  Mestu  Humenné  zatiaľ  nebolo
oznámené, či žiadosť je alebo nie je schválená, čaká sa za výsledkom procesu hodnotenia.
Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je v plnení.

Uznesenie  MsZ  č.  298  zo  dňa  18.11.2020  k  Predloženiu  žiadosti  o  získanie  dotácie  a
spolufinancovanie mesta Humenné v rámci vyhlásenej výzvy kód č.: 11378/2020-4210-52028 pre
projekt „Verejne prístupným elektrickým nabíjacím staniciam v meste Humenné: 
Mestské zastupiteľstvo v Humennom  schvaľuje
a)  predloženie  žiadosti  o  získanie  dotácie  za  účelom  realizácie  projektu  „Verejne  prístupné
elektrické nabíjacie  stanice v meste  Humenné” realizovaného v rámci  výzvy kód:  11378/2020-
4210-52028 
b) výšku maximálneho celkového spolufinancovania projektu zo strany žiadateľa vo výške 7 374,09
eur z celkových oprávnených výdavkov, ktoré predstavujú výšku 17 374,09 eur 
c)  zabezpečenie  financovania  neoprávnených  výdavkov  projektu  predstavujúcich  rozdiel  medzi
celkovými výdavkami projektu a celkovými oprávnenými výdavkami projektu 

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru koncepcie a rozvoja mesta PhDr. Miroslav Turčan:
V rámci vyhlásenej výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie žiadosti o poskytnutie dotácie na
podporu budovania verejne prístupných elektrických nabíjacích staníc na rok 2020 Ministerstvom
hospodárstva SR podalo mesto Humenné dňa 25.11.2020 žiadosť na projekt  ,,Verejne prístupné
elektrické nabíjacie stanice v meste Humenné”. Dňa 22.12.2020 mesto Humenné zaslalo doplnenie
žiadosti  a  to  z  dôvodu,  že  v  termíne  podania  žiadosti  mesto  nemalo  overenú  projektovú
dokumentáciu ani povolenie na realizáciu, ktoré boli povinné prílohy žiadosti o poskytnutie dotácie
na predmetný  projekt. Dňa 18.01.2021 mesto Humenné obdržalo                 e-mailovou poštou
žiadosť  o  doplnenie  dotácie  na  predmetný  projekt.  Dňa  01.02.2021  zaslalo  mesto  Humenné
doplnenie žiadosti o dotáciu na Slovenskú inovačnú a energetickú agentúru. 
Stanovisko hlavného kontrolóra:  Uznesenie je v plnení.



Uznesenie  MsZ č.  302 zo  dňa  18.11.2020  k  Aktualizácii  Územného  plánu mesta  Humenné  –
Informatívna správa o výsledkoch preskúmania Územného plánu – sídelného útvaru Humenné a
návrh na obstaranie jeho Zmien a doplnkov č. 11  
Mestské zastupiteľstvo v Humennom  schvaľuje
a) začatie procesu obstarania Zmien a doplnkov č. 11 Územného plánu – sídelného útvaru Humenné
podľa zákona č.  50/1976 Zb.  o  územnom plánovaní  a  stavebnom poriadku v znení  neskorších
zmien 
b) začatie procesu obstarania Zmien a doplnkov č. 5 Územného plánu zóny Pod Sokolejom podľa
zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších zmien 

Stanovisko  k  plneniu  zaujala  vedúca  odboru  územného  plánovania,  výstavby,  životného
prostredia,  dopravy  a  zelene Ing.  Tatiana Mašková:   k bodu a)  Proces  obstarania  Zmien  a
doplnkov č. 11 Územného plánu – sídelného útvaru Humenné bol začatý v súlade so zákonom č.
50/1976  Zb.  Bol  vykonaný  súpis  požiadaviek  na  zmenu  územného  plánu.  Bolo  podaných  23
žiadostí v oblastiach – Brestovská, Dubník, Podskalka, Gaštanová, Suchý Jarok, Hubková, Poľana,
Sninská ulica.  k bodu b)  Proces obstarania Zmien a doplnkov č.  5 Územného plánu zóny Pod
Sokolejom podľa zákona č.  50/1976 Zb.  o  územnom plánovaní  a  stavebnom poriadku v znení
neskorších  predpisov.  Bol  vykonaný  súpis  požiadaviek  na  zmenu  územného  plánu  zóny.  Boli
podané 4 žiadosti.
Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je splnené.

Uznesenie MsZ č. 303 zo dňa 18.11.2020 k Informatívnej správe o plnení Plánu investičných akcií
v roku 2020 a Plánu investičných akcií na rok 2021 
v časti Mestské zastupiteľstvo v Humennom  schvaľuje
a) Investičné akcie mesta Humenné z cudzích a vlastných zdrojov na rok 2021 – tabuľka č.1 
b) Projektové dokumentácie na rok 2021 – tabuľka č. 2 
s pozmeňovacími návrhmi: 
a) doplniť do tabuľky č. 2 – Projektové dokumentácie na rok 2021 - „Projektová dokumentácia
križovatky pri Tatra banke – Námestie slobody a Laborecká ulica“ 
b) vyňať z Plánu investičných akcií na rok 2021 prestrešenie pódia pri fontáne na Námestí slobody
a finančné prostriedky na to určené vyčleniť na: 50 000 eur – väčšie detské ihrisko s prvkami pre
zdravotne ťažko postihnuté deti 30 000 eur – nové betónové prvky na skate – park 40 000 eur –
úprava hľadiska na mestskom amfiteátri (úprava schodiska a natretie lavičiek) 
c)  doplniť  do  Plánu investičných akcií  na  rok 2021 parkovisko pri  ZŠ Švermova -  2.  etapa  –
ukončenie investičnej akcie pri Detskej poliklinike
d) zaradiť v pláne projektových dokumentácií dokumentáciu „Riešenie dopravnej obslužnosti školy
ZŠ Hrnčiarska 

Stanovisko  k  plneniu  zaujala  vedúca  odboru  územného  plánovania,  výstavby,  životného
prostredia, dopravy a zelene Ing. Tatiana Mašková: do tabuľky č. 2 Projektové dokumentácie na
rok 2021 bolo doplnené:
a) projektová dokumentácia križovatky pri Tatra banke – Námestie slobody a Laborecká úlica
d) riešenie dopravnej obslužnosti školy ZŠ Hrnčiarska
 - do tabuľky č. 1 Plán Investičných akcií na rok 2021 bolo vyňaté a doplnené:
b) vyňaté Prestrešenie pódia pri fontáne na Námestí slobody a doplnené väčšie detské ihrisko s
prvkami pre zdravotne ťažko postihnuté deti, nové betónové prvky na skate parku, úprava hľadiska
na mestskom amfiteátri.
c) Parkovisko pri ZŠ Švermova – 2. etapa (ukončenie investičnej akcie pri Detskej poliklinike)
Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je splnené.



Uznesenie MsZ č. 308 zo dňa 18.11.2020 k Nájomnej zmluve na dlhodobý prenájom hnuteľného a
nehnuteľného majetku Humenskej energetickej spoločnosti, s. r. o. 
Mestské zastupiteľstvo v Humennom  schvaľuje
Nájomnú  zmluvu  na  dlhodobý  prenájom  hnuteľného  a  nehnuteľného  majetku  Humenskej
energetickej spoločnosti, s. r. o. 

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru správy majetku Ing. Slavomír Novák:  Nájomná
zmluva  bola  podpísaná  25.11.2020  prenajímateľom  aj  nájomcom.  Zmluva  bola  zaevidovaná
v informačnom systéme pre evidenciu zmlúv s centrálnym číslom 1037 / 2020.  Nájomná zmluva
bola  zverejnená  31.12.2020  s dátumom  účinnosti  od  1.1.2021  do  31.12.2030.  Zmluva  bola
podpísaná z dôvodu, že účinnosť predchádzajúcej nájomnej zmluvy č. 410 / 2005, evidovanej pod
centrálnym číslom 17 /  2005 bola  od  1.1.2005 do 31.12.2020.V priebehu  roka  2020 sa  Mesto
Humenné stalo jediným spoločníkom v  Humenskej energetickej spoločnosti, s.r.o.
Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je splnené.

Uznesenie MsZ č.  314 zo dňa 18.11.2020  k Zmluvám o uzatvorení budúcich zmlúv o prevode
vlastníctva k pozemným komunikáciám z dôvodu hodného osobitného zreteľa 
Mestské zastupiteľstvo v Humennom  schvaľuje
1. Zmluvu o uzavretí budúcej zmluvy o prevode vlastníckeho práva k pozemnej komunikácii
medzi  budúcim prevodcom Mestom Humenné a budúcim nadobúdateľom SR-Slovenská správa
ciest Bratislava, ktorej predmetom je: - úsek miestnej komunikácie Družstevná ulica v dĺžke 0,871
km vybudovanej v roku 1988 v trase výhľadovej preložky cesty I/74 v novom staničení 8,872 –
9,743 km - úsek miestnej komunikácie Staničná ulica v dĺžke 0,393 km vybudovanej v roku 1980 v
trase výhľadovej preložky cesty I/74 v novom staničení 9,743 - 10,136 km
2. Zmluvu o uzavretí budúcej zmluvy o prevode vlastníckeho práva k pozemnej komunikácii
medzi budúcim prevodcom Slovenská republika – Slovenská správa ciest  Bratislava a budúcim
nadobúdateľom  Mestom  Humenné,  ktorej  predmetom  je:  -  pôvodný  úsek  cesty  I/74  v  meste
Humenné ( Mierová ulica) za križovatkou s cestou III/3826 v dĺžke 0,098 km, ktorý sa prevedie do
vlastníctva mesta Humenné ako miestna komunikácia - pôvodný úsek cesty I/74 v meste Humenné
(Štefaniková  ulica)  v  mieste  mimoúrovňovej  križovatky  s  cestou  II/559  v  dĺžke  0,341  km  v
pôvodnom staničení 9,932- 10,273, ktorý sa prevedie do vlastníctva mesta Humenné ako miestna
komunikácia  -  pôvodný  úsek  cesty  I/74  v  meste  Humenné  (Kukorelliho  ulica)  v  mieste
mimoúrovňovej križovatky s cesto II/559 v dĺžke 0,323 km, ktorý sa prevedie do vlastníctva mesta
Humenné  ako  miestna  komunikácia  -  pôvodnú  vetvu  „A“  cesty  I/74  v  meste  mimoúrovňovej
križovatky s cestou II/559 v dĺžke 0,075km, ktorý sa prevedie do vlastníctva mesta Humenné ako
miestna komunikácia  -  pôvodný úsek cesty I/74 pred mestom Humenné v mieste  križovatky s
cestou II/558 v dĺžke 0,250km v pôvodnom staničení  km 7,520 -7,770,  ktorý sa ponechal  ako
miestna komunikácia pre napojenie ul. Suchý Jarok a skládky TKO a ktorý sa podľa priloženej
zmluvy prevedie do správy mesta Humenné 
3. Zmluvu o uzavretí budúcej zmluvy o prevode vlastníckeho práva k pozemnej komunikácii
medzi  budúcim prevodcom PSK-Správa a údržba ciest  PSK Prešov a budúcim nadobúdateľom
Mestom Humenné, ktorej predmetom je - úsek pozemnej komunikácie II.  triedy č. 558 v dĺžke
0,120 km, a to v pôvodnom staničení od km 12,053 do km 12,173 v kat. úz. Humenné 

• spôsobom: ako prípady hodné osobitného zreteľa  podľa  §  9a  ods.  8  písm.  e)  zákona o
majetku  obcí  a  podľa  článku VII.  bod 5 a  9  písm.  a)  a  článku VIII.  bod 1  a  2 Zásad
hospodárenia a nakladania s majetkom Humenné v platnom znení, schválený 3/5 väčšinou
všetkých poslancov.  

• Dôvodom osobitného zreteľa je: usporiadanie vlastníctva a správy pozemných komunikácií
v súlade s príslušnými právnymi predpismi hlavne podľa § 3d ods.  3 a ods.  5 písm. d)
zákona č.  135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších
predpisov  a  v  zmysle  Technických  podmienok  č.  15/2013,  Usporadúvanie  cestnej  siete,
schválených Ministerstvom dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja Slovenskej republiky.



Stanovisko  k  plneniu  zaujal  vedúci  odboru  správy  majetku  Ing.  Slavomír  Novák:  MsZ
uznesením schválilo  Zmluvy o  uzatvorení  budúcich  zmlúv  o  prevode vlastníctva  k  pozemným
komunikáciám  z  dôvodu  hodného  osobitného  zreteľa  medzi  Mestom  Humenné  a  Slovenskou
správou ciest a medzi Mestom Humenné a PSK-Správa a údržba ciest PSK Prešov. Na základe
schváleného  uznesenia  boli  uvedené  zmluvy  predložené  na  podpis  zmluvným  stranám.  Ku
dnešnému dňu nedošlo k platnému uzatvoreniu predmetných zmlúv.
Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je v plnení.

Uznesenie  MsZ  č.  315  zo  dňa  18.11.2020  k  Odpredaju  pozemkov  pod  obydliami  v  osade
Podskalka v rámci Národného projektu Podpora vysporiadania právnych vzťahov k pozemkom v
obciach s prítomnosťou marginalizovaných rómskych komunít 
Mestské  zastupiteľstvo  v  Humennom   schvaľuje  odpredaj  pozemkov,  ktoré  sú  zobrazené  ako
parcely: CKN 5267/84 o výmere 63 m², druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, 
CKN 5267/85 o výmere 58 m², druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, 
CKN 5267/86 o výmere 23 m², druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, 
CKN 5267/87 o výmere 42 m², druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, 
CKN 5267/88 o výmere 42 m², druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, 
CKN 5267/89 o výmere109 m², druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, 
CKN 5267/90 o výmere 72 m², druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, 
CKN 5267/91 o výmere 24 m², druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, 
CKN 5267/92 o výmere 45 m², druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, 
CKN 5267/93 o výmere 55 m², druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, 
CKN 5267/94 o výmere 171 m², druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, 
CKN 5267/95 o výmere 147 m², druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie zapísaných v liste
vlastníctva číslo 4970 – mesto Humenné v kat.  území Humenné pre vlastníkov obydlí  na nich
umiestnených, uvedených v tabuľke tohto materiálu, cena 7,31 eur/m² podľa znaleckého posudku 

• spôsobom: ako prípad hodný osobitného zreteľa v zmysle § 9a ods. 8 písm. e) zákona SNR
č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov a podľa čl. VII. bod 5 a bod 9
písm. d) Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta v platnom znení, schválený
trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov 

• Dôvod hodný osobitného zreteľa: Majetkové vysporiadanie stavieb - obydlí užívaných na
účel bývania - zrealizovaných na pozemkoch vo vlastníctve mesta. Predmetné pozemky sú
nepredajné  za  cenu  podľa  článku  VIII.  bodu  5  štvrtý  riadok  Zásad  hospodárenia  a
nakladania s majetkom mesta Humenné ako lokalita C vo výške 30,00 eur/m². 

Stanovisko  k  plneniu  zaujal  vedúci  odboru  správy  majetku  Ing.  Slavomír  Novák:  Mesto
Humenné uzatvorilo Kúpnu zmluvu pod č. 1054/2020 zo dňa 03. 12. 2020 s kupujúcim Miroslavom
Tokárom, TP Podskalka 1789/32 v Humennom. Okresný úrad Humenné, katastrálny odbor vydal
Rozhodnutie pod číslo vkladu V 2387/2020, ktorým boli  pozemky prevedené na nadobúdateľa.
Ďalšie  prevody  pozemkov  neboli  zrealizované  z  dôvodu  nedostatku  finančných  prostriedkov
kupujúcich.
Stanovisko hlavného kontrolóra:  Uznesenie je splnené čiastočne.

Uznesenie  MsZ  č.  316  zo  dňa  18.11.2020  k  Odpisu  pohľadávok  za  prenájom  nebytových
priestorov z dôvodu ukončenia exekučného konania 
Mestské zastupiteľstvo v Humennom  schvaľuje
odpis pohľadávok za prenájom nebytových priestorov z dôvodu ukončenia exekučného konania vo
výške 41 549,65 eur 

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru správy majetku Ing. Slavomír Novák: Mestskému
zastupiteľstvu  bol  predložený  odpis  pohľadávok  za  prenájom nebytových  priestorov  z  dôvodu
ukončenia exekučného konania dňa 18.11.2020. Mestské zastupiteľstvo schválilo odpis pohľadávok



vo výške 41 549,65 eur. Odpis bol zrealizovaný dňa 24.11.2020 v programe ISS. 
Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je splnené.

Uznesenie  MsZ č.  317 zo  dňa 18.11.2020  k  Odpisu  pohľadávok z  dôvodu ukončenia  starých
exekúcií a vyhlásenia osobného bankrotu nájomníkov 
Mestské zastupiteľstvo v Humennom  schvaľuje
a) odpis pohľadávok z dôvodu ukončenia starých exekúcií vo výške 47 420,75 eur a 
b) odpis pohľadávok z dôvodu vyhlásenia osobného bankrotu nájomníkov vo výške 37 970,53 eur 

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru správy majetku Ing. Slavomír Novák: Pohľadávky
z dôvodu ukončenia starých exekúcii a z dôvodu vyhlásenia osobného bankrotu boli odpísané podľa
zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta, čl. XIX. ods. 4.
Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je splnené.

Uznesenie MsZ č. 328 zo dňa 16.12.2020 ku Kapitalizácii pohľadávok v Humenskej energetickej
spoločnosti, s.r.o v časti Mestské zastupiteľstvo v Humennom  schvaľuje
kapitalizáciu pohľadávok v Humenskej energetickej spoločnosti, s.r.o. v hodnote 792 031,56 eur 

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru správy majetku Ing. Slavomír Novák: Kapitalizácia
pohľadávok v Humenskej energetickej spoločnosti,  s. r.  o. v hodnote 792 031,56 EUR bola bola
schválená  valným  zhromaždením  obchodnej  spoločnosti  formou  „Rozhodnutia  jediného
spoločníka“, k čomu bola spísaná Notárska zápisnica dňa 17.12.2020. Na základe vyššie uvedeného
dokumentu bola kapitalizácia pohľadávok zúčtovaná v roku 2020.
Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je splnené

Uznesenie  MsZ  č.  329  zo  dňa  16.12.2020  k  Návrhu  na  odpísanie  pohľadávok  Humenskej
energetickej spoločnosti, s. r. o. voči mestu Humenné 
v časti Mestské zastupiteľstvo v Humennom  schvaľuje
neuznanie záväzkov mesta Humenné voči Humenskej energetickej spoločnosti,  s.r.o. a návrh na
odpísanie týchto pohľadávok v celkovej výške 914 088,70 eur 

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru správy majetku Ing. Slavomír Novák:  Odpísanie
pohľadávok   Humenskej  energetickej  spoločnosti,  s.  r.  o.  voči  Mestu  Humenné  v hodnote
914 088,70  EUR  bolo  schválené  valným  zhromaždením  obchodnej  spoločnosti  formou
„Rozhodnutia jediného spoločníka“, k čomu bola spísaná Notárska zápisnica dňa 17.12.2020. Na
základe vyššie uvedeného dokumentu bol odpis pohľadávok zúčtovaný v roku 2020.
Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je splnené.

Uznesenie MsZ č. 333 zo dňa 16.12.2020  k Memorandu o spolupráci na príprave Integrovanej
územnej stratégie udržateľného mestského rozvoja „Humenné“  
Mestské zastupiteľstvo v Humennom  schvaľuje

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru koncepcie a rozvoja mesta PhDr. Miroslav Turčan:
V súvislosti s tvorbou Integrovaných stratégií regiónov (IÚS) a integrovaných územných investícií
(IÚI) v SR v programovom období 2021 - 2027 a v súvislosti prebiehajúcimi  procesmi prípravy
rozvojových dokumentov, ako aj procesov kreovania a etablovania komunikačnej a rozhodovacej
platformy Rady partnerstva, ktorých autonómnou súčasťou sú štruktúry udržateľného mestského
rozvoja (UMR) bol podpísaný dňa 29.12.2020 dokument Memorandum o spolupráci na príprave
Integrovanej  územnej  stratégie  udržateľného  mestského  rozvoja  ,,Humenné”  a  zverejnený
13.01.2021 na webe mesta Humenné.
Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je splnené.



Uznesenie MsZ č. 336 zo dňa 16.12.2020  k Zámene pozemkov medzi mestom Humenné a Ing.
Petrom Tomkom a manželkou 
Mestské zastupiteľstvo v Humennom  schvaľuje
zámenu pozemku, ktorý je zobrazený ako parcela s vyznačením parcelného čísla CKN 5148/50 o
výmere 56 m², druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie v kat. území Humenné, LV 5994, a
pozemku, ktorý je zobrazený ako parcela s vyznačením parcelného čísla CKN 5170/15 o výmere 14
m², druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie v kat. území Humenné, LV 5994 a pozemku, ktorý
je  zobrazený ako parcela  s  vyznačením parcelného čísla  CKN 5171/48 o výmere  13  m²,  druh
pozemku  zastavaná  plocha  a  nádvorie  v  kat.  území  Humenné,  LV 5994  vo  vlastníctve  mesta
Humenné, pozemkov odčlenených z pôvodnej parcely EKN 1-1182 o celkovej výmere 948 m² na
základe  GP č.  32389833-  98/2019  za  pozemok,  ktorý  je  zobrazený  ako  parcela  s  vyznačením
parcelného čísla CKN 5148/51 o výmere 77 m², druh pozemku trvalé trávnaté porasty v kat. území
Humenné, LV 8231 odčleneného z pôvodnej parcely CKN 5148/45 a pozemok, ktorý je zobrazený
ako parcela s vyznačením parcelného čísla CKN 5170/11 o výmere 6 m², druh pozemku zastavaná
plocha a nádvorie v kat. území Humenné, LV 8231 vo vlastníctve Ing. Petra Tomka s manželkou,
obidvaja trvale bytom Brestovská 2932/127, Humenné a opačne, ktorá sa schvaľuje trojpätinovou
väčšinou všetkých poslancov podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona o majetku obcí v platnom znení, z
dôvodu hodného osobitného zreteľa. 

• Dôvod hodný osobitného zreteľa: Majetkovoprávne vysporiadanie nehnuteľnosti - oplotenia
vo vlastníctve žiadateľa na pozemku vo vlastníctve mesta, vysporiadanie záberu pozemku
vo  vlastníctve  mesta  a  vysporiadanie  vlastníctva  k  pozemkom slúžiacich  na  prechod  a
prejazd k záhradkovej osade. 

Stanovisko k plneniu zaujal vedúci odboru správy majetku Ing. Slavomír Novák:  Zámenná
zmluva  bola  podpísaná  dňa  05.01.2021  obidvomi  účastníkmi  zmluvy.  Zámenná  zmluva  bola
zverejnená  05.01.2021,  účinnosť  nadobudla  06.01.2021.  Podklady  na  vkladové  konanie  boli
predložené Okresnému úradu Humenné, katastrálnemu odboru, ktorý následne rozhodne o povolení
vkladu.
Stanovisko hlavného kontrolóra: Uznesenie je splnené.

V Humennom, marec 2021

                                                                                                                  Ing. Peter Pipák, MPH
                                                                                                                  hlavný kontrolór Mesta 

- Text správy neprešiel jazykovou úpravou - 
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